
COMUNE DI ROGNO 
Provincia di Bergamo 

Codice Fiscale 00542510169 P. IVA 00500290168 
 

DECRETO N. 06 DEL 31.01.2025 

 

NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE  

IL SINDACO 

Premesso che i comuni di Rogno (BG), Paspardo (BS), Cimbergo (BS) hanno stipulato apposito 

convenzionamento elle sedi ai fini della nomina del Segretario comunale titolare; 

Visto il Decreto della Prefettura di Milano – Albo dei Segretari comunali e provinciali n. 391/2024 

con il quale si prende atto della convenzione di segreteria; 

Accertato che la sede di segreteria convenzionata, di classe terza, è stata inclusa nell’avviso di 

ricerca n. 104 del 31-12.2024, scaduto il 10.01.2025; 

Richiamato il proprio provvedimento n. 1 del 13.01.2025 con il quale è stata individuata la dr.ssa 

Silvia Bianchi quale Segretario comunale idoneo ad assumere la titolarità della sede di segreteria comunale 

convenzionata dei comuni di Rogno (BG), Paspardo (BS), Cimbergo (BS); 

 Preso atto del provvedimento di assegnazione del suddetto Segretario comunale alla sede di 

segreteria comunale convenzionata citata, adottato dalla Prefettura di Milano – Albo dei Segretari comunali e 

provinciali n. 72/2025 e pervenuto il 29/01/2025 al prot. 0000770; 

 Accertato che nulla osta alla nomina della dott.ssa Silvia Bianchi quale Segretario comunale titolare 

della sede di segreteria comunale convenzionata in questione, in quanto risulta iscritta all’Albo dei segretari 

comunali e provinciali della Lombardia nella fascia C ed ha, pertanto, i requisiti professionali per assumere 

la titolarità della sede ai sensi dell’art. 12 bis comma 1 lett. b) c) d) del D.L. 27 gennaio 2022, n. 4, convertito 

con modificazioni dalla legge 28 marzo 2022, n. 25, e s.m.i.; 

 Ritenuto opportuno avvalersi della facoltà di nomina del Segretario comunale assegnato; 

DECRETA 

1. di nominare la dott.ssa Silvia Bianchi Segretario comunale titolare della sede di segreteria comunale 

convenzionata dei comuni di Rogno (BG), Paspardo (BS), Cimbergo (BS); 

 

2. di precisare che il termine, concordato con il suddetto Segretario comunale, per l’assunzione in 

servizio è fissato entro il giorno 01/02/2025; 

 

3. di comunicare il presente provvedimento: 

• al Segretario nominato, dr.ssa Silvia Bianchi. 

• al Sindaco del Comune di Paspardo. 

• al Sindaco del Comune di Cimbergo. 

• alla Prefettura di Milano – Albo dei Segretari comunali e provinciali 

 

             Il Sindaco 

        Felice Franzoni 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
i
m
b
e
r
g
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
5
9
 
d
e
l
 
0
3
-
0
2
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o


